
PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 1073 / 2018

OGGETTO:  RINNOVO  ABBONAMENTO  ALLA  RIVISTA  ON  LINE  LEXITALIA.IT. 
AFFIDAMENTO DIRETTO A GIURICONSULT S.R.L. DI PALERMO. SPESA 
DI EURO 670,00 (IVA AL 4% ESCLUSA). CIG: Z4725F6EDA 

IL RESPONSABILE

VISTA la richiesta, inoltrata dalla Segreteria Generale in data 20 novembre 2018, relativa al 
rinnovo dell’abbonamento annuo alla rivista di diritto pubblico on-line LexItalia.it in modalità 
“Premium” allegata alla presente, per il periodo 02/12/18 – 01/12/19; 

CONSIDERATO che l’abbonamento di che trattasi risulta elemento necessario e indispensabile 
per l’aggiornamento dell’attività della Segreteria Generale e pertanto occorre darne seguito; 

ATTESO che tale abbonamento tipo “PREMIUM” può essere sottoscritto esclusivamente con la 
GIURICONSULT s.r.l.  di Palermo – Via Principe di Paternò, 74/a – C.F.05247730822 - P.IVA 
IT05247730822, proprietaria del copyright dei testi pubblicati sulla rivista on-line LexItalia.it e 
delle relative banche dati, ha un costo annuo € 670,00 IVA esclusa (€ 696,80 IVA 4% inclusa); 

RILEVATO  che  le  condizioni  contrattuali  proposte  dall’azienda  fornitrice  del  prodotto 
prevedono il pagamento anticipato del costo annuo, come sopra quantificato; 

VERIFICATA la regolarità contributiva nei confronti di INPS e INAIL, mediante l’acquisizione 
del DURDC online, la cui  scadenza è fissata al 15.02.2019, agli atti dell’Ufficio;

VISTE:

-      La deliberazione n.20 del 26.06.18 con cui è stato approvato il Bilancio Pluriennale 
2018/2020

-      La deliberazione n.41 del 03.07.18 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018;

 

 

DETERMINA 

Copia informatica per consultazione



 

-      Di dar seguito alla richiesta della Segreteria Generale in data 20/11/2018, per il 
rinnovo dell’abbonamento annuo alla rivista di diritto pubblico on-line LexItalia.it in 
modalità “Premium” per il periodo 02/12/18-01/12/19, come da allegato;

-      Di impegnare, pertanto, la spesa di € 696,80= (IVA inclusa al 4%) per 
l’abbonamento da sottoscrivere con GIURICONSULT S.r.l. di Palermo, Via Principe di 
Paternò, 74/a C.F./P.I. 05247730822, sul cap. 4050/12 missione 01, progr.01, codice 
1030101;

-      Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario ed, in copia, al Servizio 
Controllo di Gestione, per gli adempimenti di rispettiva competenza.

Lì, 03/12/2018 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Logo AVCP 

• Accessibilità |

• Contatti |

• Mappa del sito |

• Dove Siamo |

• English |

• Privacy |

• Autorità

• Servizi

• Attività dell'Autorità

• Comunicazione

Home Servizi Servizi ad Accesso riservato Smart CIG Lista comunicazioni dati Dettaglio CIG

Utente:  Dario Galetti 

Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006

Denominazione Amministrazione:  AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI COMO - 

SERVIZIO PROVVEDITORATO 

Cambia profilo - Logout

• Home

• Gestione smart CIG

◦ Richiedi

◦ Visualizza lista

• Gestione CARNET di smart CIG

◦ Rendiconta

◦ Visualizza lista

Smart CIG: Dettaglio dati CIG

Dettagli della comunicazione

CIG Z4725F6EDA

Stato CIG COMUNICATO

Fattispecie contrattuale

CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000 

AFFIDATI EX ART 125 O CON PROCEDURA 

NEGOZIATA SENZA BANDO

Pagina 1 di 2AVCP - Smart CIG

27/11/2018mhtml:file://K:\Economato\ANNO 2018\ABBONAMNETO LEX ITALIA\AVCP - S...Copia informatica per consultazione



Importo € 670,00

Oggetto
RINNOVO ABBONAMENTO ALLA RIVISTA ON LINE 

LEXITALIA.IT PERIODO 02/12/18 – 01/12/19 

Procedura di scelta contraente
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - AFFIDAMENTO 

DIRETTO

Oggetto principale del contratto SERVIZI

CIG accordo quadro -

CUP -

Disposizioni in materia di 

centralizzazione della spesa 

pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 

66/2014)

Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 dPCM 

24/12/2015

Motivo richiesta CIG

Contratto non attivo presso il soggetto aggregatore (di cui 

all'art. 9, commi 1 e 2 del DL 66/2014) di riferimento o 

Consip e mancanza di accordi di collaborazione tra questi al 

momento della richiesta del rilascio del CIG

Annulla Comunicazione Modifica

COM01OE/10.119.142.122 

© Autorità Nazionale Anticorruzione - Tutti i diritti riservati

via M. Minghetti, 10 - 00187 Roma - c.f. 97584460584

Contact Center: 800896936

Pagina 2 di 2AVCP - Smart CIG

27/11/2018mhtml:file://K:\Economato\ANNO 2018\ABBONAMNETO LEX ITALIA\AVCP - S...Copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_13492032 Data richiesta 18/10/2018 Scadenza validità 15/02/2019

Denominazione/ragione sociale GIURICONSULT SRL

Codice fiscale 05247730822

Sede legale VIA P.PE DI PATERNO', 74/A 90144 PALERMO (PA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Copia informatica per consultazione



[Numero pagina]

Rosella Ramponi

Da: Sonia Rusconi
Inviato: martedì 20 novembre 2018 13:42
A: Rosella Ramponi
Cc: Dario Galetti
Oggetto: I: avviso di scadenza dell'abbonamento alla rivista Lexitalia.it

Credo che lo scorso anno ho guardato con Antonella Priore questo rinnovo…recuperiamo la pratica per 

vedere cosa c’è da fare, dovrebbe essere già tutto “decente” .    

 

________________________________________      

                   

        Sonia Rusconi  
          RESPONSABILE SERVIZIO PERSONALE ed ECONOMATO  

          SETTORE BILANCIO, PERSONALE E CONTROLLO DI GESTIONE 

 

Provincia di Como 

via Borgo Vico, 148 - 22100 Como 

   sonia.rusconi@provincia.como.it 

  031 230414 

  www.provincia.como.it 

                 
 
Avvertenza: La presente comunicazione è stata inviata da Provincia di Como e può contenere  informazioni di carattere estremamente riservato e confidenziale. 

Nel caso non fosse a Voi destinata,  Vi  preghiamo di volerci avvertire tramite e-mail ed eliminare quanto ricevuto, con gli eventuali allegati, senza trattenerne 

copia. Ogni utilizzo illecito sarà perseguito legalmente. Grazie. 

� Consider the environment before printing this mail note. 

 

Da: Paola Gianola  

Inviato: martedì 20 novembre 2018 13:15 

A: Sonia Rusconi <sonia.rusconi@provincia.como.it> 

Cc: Antonella Petrocelli <antonella.petrocelli@provincia.como.it> 

Oggetto: I: avviso di scadenza dell'abbonamento alla rivista Lexitalia.it 

 
Inoltro mail ricevuta da Lexitalia per il rinnovo dell’abbonamento, alle stesse condizioni. 

Grazie 

 

Dott.ssa Paola Gianola 

Assistente ai Servizi Amministrativi 

SEGRETERIA GENERALE 

AFFARI GENERALI - STRUMENTI DI CONCERTAZIONE E PARTECIPAZIONE 

Provincia di Como 
Via Borgo Vico, 148 – CAP 22100 Como 

  paola.gianola@provincia.como.it 
       infosegreteria@provincia.como.it 

  031 230224 

   www.provincia.como.it 

 
Avvertenza: La presente comunicazione è stata inviata da Provincia di Como e può contenere  informazioni di carattere estremamente riservato e confidenziale. 

Nel caso non fosse a Voi destinata,  Vi  preghiamo di volerci avvertire tramite e-mail ed eliminare quanto ricevuto, con gli eventuali allegati, senza trattenerne 

copia. Ogni utilizzo illecito sarà perseguito legalmente. Grazie. 

� Consider the environment before printing this mail note. 

 

Da: LexItalia.it <mail1@lexitalia.it>  

Inviato: martedì 20 novembre 2018 13:05 

Copia informatica per consultazione



[Numero pagina]

A: Antonella Petrocelli <antonella.petrocelli@provincia.como.it> 

Oggetto: avviso di scadenza dell'abbonamento alla rivista Lexitalia.it 

 
Spett.le Provincia di Como - Servizio Economato – Provveditorato, 

 

comunichiamo che l'abbonamento alla rivista di diritto pubblico LexItalia.it con il nome utente 

provinciacomo verrà a scadere in data 02/12/2018. 

 

Preghiamo di provvedere al rinnovo prima della scadenza, per evitare la sospensione del servizio che il 

sistema effettua automaticamente.  

 

Per il costo dell'abbonamento si può fare riferimento alla seguente pagina web: 

http://www.lexitalia.it/a/condizioni-abbonamento oppure alla tabella comparativa alla pag. 

http://www.lexitalia.it/a/tabella-comparativa 

 

Per il rinnovo non occorre compilare nuovamente il modulo di sottoscrizione, ma è sufficiente inviare 

ai  nostri numeri di fax  (091-30.15.41 oppure 02-700.415.624) o alla email abbonati@lexitalia.it (in 

formato pdf o tiff)  copia della quietanza di pagamento,  indicando nella causale il nome utente assegnato 

ed indicando gli eventuali dati variati.  

 

Riportiamo a tal fine, in calce alla presente, i dati in nostro possesso, per la segnalazione delle eventuali 

modifiche.  

 

Non appena ci perverrà copia del versamento della quota di  abbonamento,  provvederemo a inviare per 

email, in formato Adobe  Acrobat, regolare fattura,  che potrà dedurre dalle spese e a  comunicare, tramite 

altra email, la conferma  del rinnovo, con i dati  essenziali dell'abbonamento. 

 

Per i soli enti pubblici che richiedono la fattura prima del  pagamento, per  il rinnovo dell'abbonamento 

sarà sufficiente inviare per  fax una nota firmata  dal responsabile del servizio, con la quale si  impegna la 

spesa; nella stessa  nota dovrà essere indicato il termine  entro il quale si provvederà al 

pagamento,  termine che non può essere  superiore ai 30 giorni dal ricevimento della  fattura. Occorrerà 

anche indicare il CIG ed il codice IPA. 

 

Per ulteriori informazioni potete contattarci di mattina (9.00 -13.00) al n.tel. 091-7654275. 

 

Cordiali saluti 

 

LexItalia.it - Gestione abbonamenti 

http://www.lexitalia.it 

 

-------------------------------------- 

Intestatario dell'abbonamento: 

Provincia di Como - Servizio Economato – Provveditorato 

Indirizzo: 

Via Borgo Vico, 148 

COMO 

antonella.petrocelli@provincia.como.it 

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1073 / 2018

UNITA' PROPONENTE: SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTO ALLA RIVISTA ON LINE LEXITALIA.IT. 
AFFIDAMENTO DIRETTO A GIURICONSULT S.R.L. DI PALERMO. SPESA DI EURO 670,00 
(IVA AL 4% ESCLUSA). CIG: Z4725F6EDA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 4050/12 imp. 1961/2018 per euro 696,80
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 03/12/2018 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


